

Svenska Canada-Tidningen

THE SWEDISH CANADA NEWS

LEXIKON

Svenskt-Engelskt o. Engelskt-Svenskt. Bra hjälpmedel för rykammare som fört ihjäl sina engelska språket. Inbundet i läderband endast \$1.00, portofritt mot förskottsbetalning.

PENNINGFÖRSÄNDELSE Till alla platser i Skandinavien förmedlas och används endast bankor, auktoriserade av Staten, vars garanti således gäller. Låsta försäkningsavgift 50 c. För belopp över \$100.00 speciellt lågavgift. Ansökningsblanketter till alla linjer utställas. Förfrågningar bevaras beredvilligt. DAHL STEAMSHIP AGENCY, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man. General Agent for the Norwegian America Line.

ARG. (YEAR) 36.

(Lösnummer 10 Cts.)

WINNIPEG MANITOBA, TORSDAGEN DEN 5 APRIL 1928.

(Lösnummer 10 Cts.)

N:r 14

INFÖR SOMMARTINGET.

Inbjudan har utfärdats till Saskatchewan's undervisningsminister, Hon. S. J. Latta, professor vid nationalmuseet i Ottawa M. O. Malta samt till konsul Olof Hanson i Prince Rupert.

Svenska Förbundets årsmöte under sommarferien 1928 vid Flabing Lake i Wadena-distriktet, lovar efter allt att öfva nya synnerligen välbesökt av svenskättlingarna från snart sagt alla delar av landet. Från de olika lokalavdelningarna i Wadena, Round Lake, Winnipeg och Lac du Bonnet hava synnerligen lovande rapporter ingått, vittnande om det stora publikintresset som förefinns för årets speciella svenskting.

Wadena-distriktet är ett av de svensktalande distrikten i västra Canada och dess natur utmed den ländliga Flabing Lakes stränder som smekande vackert och typiskt nordiskt, att man sällan träffar lämpligare plats för ett svenskting i västern. Den lilla insjön, med sina ögrupper och ledande stränder påminner mycket om Mälaren, den tredje största insjön i Sverige.

Från en paviljong, vackert belägen å en udde utmed sjöstranden har man en häftig utsikt över det bölrande landet och den blånande sjön. Från paviljongen leder en brant backe ned mot stranden och erbjuder en synnerligen lämplig samlingsplats för publiken. Vid backens krön finnes en stor ång, som trotsen kommer att användas som scen för sommarfestligheterna.

Hon. Forke optimistisk beträffande Canadas framtid.

Ministern väntar stor ökning av immigranter från Förenta Staterna.

"Jämför endast ett stort antal canadensare ännu återvända från Förenta Staterna utan äro många av dessa lands inbördes skola under det kommande året söka sig ett hem i Canada", uttrycker immigrationsministeren Hon. Robert Forke, då han härnäst omgående anländer till Winnipeg från Ottawa, i och för en resa i Västern.

Hon. Forkes uttalande är baserat på rapporter från Canadas ombud i Förenta Staterna, vilka utvisa att massor av förfrågningar angående Canada inkommit speciellt beträffande kolonisationsmöjligheterna här i landet.

Immigrationsministern är av den övertygelsen att depressionen inom Förenta Staternas industri redan sett ett oönsknat slårmarke på vårt grannland. Varemot, enligt senaste rapporter över härvärande arbetsmarknad, det kommer att bli goda arbetstillfällen i speciellt Västern, icke endast under inbördes år utan för överskådlig framtid.

Centralstyrelsen uttalar sig för närvarande programmet och inbjudan har redan utställts till ett flertal framstående personer bland svenskar i landet. Professor M. Oskar Malta vid Nationalmuseet i Ottawa, en av våra framstående svenska vetenskapsmän här i landet, har inbjudits och liksom vår populära svenske konsul Olof Hanson i Prince Rupert. Saskatchewan's erkände undervisningsminister Hon. S. J. Latta kommer att inbjudas att på engelska tala om svenskarnas insatser i andas kulturella utveckling.

Wadena Stadsorkster kommer som förut nämnts spela en hel svensk repertor och inövar för närvarande som bäst vår gamla vackra svenska folksång. Bland andra attraktioner må omnämnas Bellmanskvartetten som kommer att deltaga med sin vackra och erkända sång. Kvartetten kommer att uppträda i samma kostymer, från 1700-talet, i vilka de gjorde stor lycka i Winnipeg vid sjukhjälsföreningens Nordens julfest.

Lördagen kommer i huvudsak att anslås till affärsförhandlingar och styrelseval etc. samt sportprogram för barn och ungdom. På aftonen kommer paviljongen att upplättas för dans och midsommartingets gäster få roa sig efter bästa förmåga. På söndagen äger den egentliga sommarfesten rum och kommer att i huvudsak taga prägel av en nationell fest. Talarstol kommer att resas ute i det fria, omgärdad av Sveriges och Canadas flaggor. Allt naturligtvis under förutsättning att väderets makter bliva vana goda, och det brukar vara så vid midsommartid.

Förberedelserna för deltagande på detta för närvarande i olika delar av landet och de uppgifter, som finnas tillgängliga hos Centralstyrelsen, torde intresset för årets Allvenska midsommarting vara större än någonsin för.

ARBETSSTRIDERNA I SVERIGE.

Förklaringskommissionen har kallat parterna i massakonflikten i Sverige till nya underhandlingar.

Landsorganisationen i Sverige hotar Gruvförbundet med utslutning på grund av samarbetet med ryssarna.

Lockouten i råsockerfabrikerna trädde i kraft förra måndagen.

SVENSK INBJUDEN TILL U. S. A.

Professor Caswell har inbjudits att hålla en serie föreläsningar i nationalekonomiska ämnen vid Columbia universitet.

KAMPEN I AMERIKA MOT KOKAIN OCH MORFIN.

En intressant redogörelse av förbudsagenten för kampen mot den illegitima handeln med narkotiska gifter, Ralph H. Oylar.

DROGVANAN I VARJE SÄLLSKAP OCH SAMHÄLLE.

Av alla de faror, som hota det moderna samhällslivet, är den hemliga handeln med kokain, morfin och liknande skadliga droger en av de största, emedan den är svårast att bekämpa. Lagen har ingen barnhjärtighet för dem som handla med dylika droger. Hans straff, om han blir överbessad, kan bli från 1 till 12 års fängelse. Om han råkar i trängnål, kämpar han därför vitt och skuter för att döda, om han råkar i en fälla. Kokainhandlaren är en paria, en varg i veum bland de utstötta i samhällets under värld. Ingen inbrottsstjuv med s'aktvaktning utläms med en notorisk kokainsmuglare, ty han vet, att kokainsalen stjäla, bedräger och mördar utan anledning eller provokation. Han är ytterligt opålitlig och kan väntas förråda sina kamrater när som helst, och de schakalar, som sälja "snö", stå lägre i skilmarnas kast än den lägste tjuv, som plundrat fattigbössan i en kyrka.

Kokainhandlarnes verksamhet är emellertid icke begränsad till den under världen. Hans smutsiga jäv löpa genom samhällets alla klasser, även om bildat folk sällan talar om narkotika. Kokainisten lämpar sig icke som ämne för en stillsam konversation. Genomsnittsamertikan kan skyta om sina spritsmugglare och diskutera olika whiskymärken, ungdomens förvildning eller grannarnas moral, men morfin och kokain synas som genom någon hemlig överenskomst vara tabu!

Drogvonan träffar man på i varje samhälle och i alla sällskap. En närstående vän kan vara en "fiend" (kokainist) utan att ni vet om det. Man kan utgå från, att det måste finnas en hörd av offer för att trafikerna skall bli sig, ty varje år straffas omkring 5,000 smugglare och smahandlare i droger, kokain, morfin och opium. Dessa affärsmän skilla sig mycket från den vanliga brottslystypen. Genomsnittsförbyrtaren ser icke vidare respektabel ut och är i regel inte intelligent. Men många "dopers" (snö) månt uttryck för dem som handla med "doep", under vilket namn man i England och Amerika sammanfattat alla lastbara narkotika) uppehålla sig i storsidornas mest exklusiva klubbar utan att ådraga sig någon upp-

märksamhet. För icke så länge sedan stod en dylik lilla Atalad inför New York Federal Court. Kladda efter senaste modet, förfina och brutala var han känd från kust till kust som kokainhandlare. Hans kinder hade fått skrämmor under en ligastrid, och jag hade igenkännt hans fula ansikte, då vi passerade varandra på gatan strax efter min ankomst till stan. Från Mexico kom narkotika i stora mängder till Californien, och jag hade fått i uppdrag att göra en undersökning. Under två dagar och en natt förblev Tony och jag framlingar för varandra. Vi åto vår mat under tystnad och under timmar låg vi på våra bänkar utan att säga ett ord till varandra — precis som två skälmar som voro ointresserade för varandra. Detta gjorde ett så starkt intryck på Tony, att han slutligen tände upp, och när han gick ut på att jag var Toledo Johnny, förmännen strålade han, ty han hade hört talas om mig. Det lättaste sättet att tjäna pengar i världen var att jobba i kokain, sade han. Vi så ska slå oss löp, när vi komma ut ur det här. Han hade arbetat för smugglare mellan San Diego och den lilla byrskade staden Tia Juana. En kines vid namn Sam Sing hade ett slags clearinghouse för droger i den mexikanska staden, och Tony föreslog, att vi skulle plundra honom, ja mördra honom, om det vore nödvändigt. Tony var säker på att vi skulle kunna klara den där saken ganska lätt, ty Sing betalade icke några protektionspengar till myndigheterna i Tia Juana och kunde därför icke vänta någon hjälp från dem. Följande morgon berättade jag för Tony, att jag skulle lämna fängelset mot borgen. Han gav mig ett inroduktionsbrev till Sam Sing så att jag skulle vara väl förberedd, när han såg sig till mig. Sedan jag förvisats mig om att han skulle förbli bakom lås och bom till min återkomst, reste jag till Tia Juana. Hans brev hade äsytadt verkan. Sam Sing var glad att se en vän till Tony. Han lät mig gå in på honom utan att säga ett ord om att jag skulle komma till honom. Han hade också åttakilliga kulor som

— Har ni någonsin varit känd under namnet Toledo Johnny?
— Ja, svarade jag.
— I ett fängelse?
— Ja.
Man viskade i domstolsalen:
— Den där Oylar är gamle Toledo Johnny, han har själv varit i fängelse.

En medlem av ligan hade igenkännt mig ehuru årtal hade gått sedan jag sista gången använt detta oknamn. De skratade hänfult åt mig. Det var deras trunkfört, som utspelades över att diskreditera regeringens huvudvittne, men det visade sig vara en bumerang.

Advokaten begärde, att jag skulle närmare förklara saken och efter hand som jag förklarade den, blekade hälsedena på skilmarnas ansikten. Naturligtvis hade jag varit i fängelse. Som förbudsagent, under 13 år alltså den kongressen antog Harrison narkotikalag hade jag ofta själv varit i fängelse för att vara tillsammans med en fågel, som jag misstänkte kunde berätta intressanta ting om handeln med farliga gifter. Det faktum att skilmarna i detta fall kände till Toledo Johnny bidrog utan tvivel till domen, som sånde dem till straffanstalten i Atlanta. Jag tog namnet från den ursprungliga ägaren 1915, då vi försökte hejla den ström av narkotika, som valde in över Förenta Staterna. Staden Toledo i Ohio var då en mötesplats för stormugglare och smahandlare — vilka hade fått för sig att Johnny var en medlem av deras brödraskap. Då detta rykte var alltför mycket värt för att förbjuda, beslöt jag mig för att rädda det. Som Toledo Johnny kastades jag in i en dubbelcell i stadsfängelset i San

Diego i Californien i januari 1917. Min cellkamrat hade jag redan på förhand kännedom om, han kallades Scarface Tony. Lång, ranglig och brutala var han känd från kust till kust som kokainhandlare. Hans kinder hade fått skrämmor under en ligastrid, och jag hade igenkännt hans fula ansikte, då vi passerade varandra på gatan strax efter min ankomst till stan. Från Mexico kom narkotika i stora mängder till Californien, och jag hade fått i uppdrag att göra en undersökning. Under två dagar och en natt förblev Tony och jag framlingar för varandra. Vi åto vår mat under tystnad och under timmar låg vi på våra bänkar utan att säga ett ord till varandra — precis som två skälmar som voro ointresserade för varandra. Detta gjorde ett så starkt intryck på Tony, att han slutligen tände upp, och när han gick ut på att jag var Toledo Johnny, förmännen strålade han, ty han hade hört talas om mig. Det lättaste sättet att tjäna pengar i världen var att jobba i kokain, sade han. Vi så ska slå oss löp, när vi komma ut ur det här. Han hade arbetat för smugglare mellan San Diego och den lilla byrskade staden Tia Juana. En kines vid namn Sam Sing hade ett slags clearinghouse för droger i den mexikanska staden, och Tony föreslog, att vi skulle plundra honom, ja mördra honom, om det vore nödvändigt. Tony var säker på att vi skulle kunna klara den där saken ganska lätt, ty Sing betalade icke några protektionspengar till myndigheterna i Tia Juana och kunde därför icke vänta någon hjälp från dem. Följande morgon berättade jag för Tony, att jag skulle lämna fängelset mot borgen. Han gav mig ett inroduktionsbrev till Sam Sing så att jag skulle vara väl förberedd, när han såg sig till mig. Sedan jag förvisats mig om att han skulle förbli bakom lås och bom till min återkomst, reste jag till Tia Juana. Hans brev hade äsytadt verkan. Sam Sing var glad att se en vän till Tony. Han lät mig gå in på honom utan att säga ett ord om att jag skulle komma till honom. Han hade också åttakilliga kulor som

(Forts. å sid. 3.)

Bennet och Balchen nödsakade fortsätta norrut.

Aviatikerna Bennet och Balchen, vilka för närvarande vistas i norra Manitoba för att företaga provflygningar med kommande Byrds sydpolsmaskin, hava blivit nödsakade att förlägga sin verksamhet betydligt längre norrut än The Pas, då maskinens motorer äro inrättade för skarpare köld än vad som för närvarande härskar i trakterna vid The Pas. Fordplanet är annars synnerligen lämpligt för sydpolsfärden anse piloterna och de försök, vilka hittills utförts med detta maskin, hava givit synnerligen tillfredsställande resultat.

(Forts. å sid. 3.)

C. P. R:s ALTA-DIVISIONS BYGGNADSPROGRAM 1928.

De ohyggliga blodsdåden i Kina.

Nya vittnesmål om kommunisternas massakrer.

En tysk ingenjör och hans hustru ha nyligen anlänt till Hankow från Tientsin, en stad på 3,000,000 invånare i södra Honan. Kommunisterna ha där förövat blodiga massakrer och plundringar i samma stil som i Leijang. Ingenjören och hans hustru måste äsa, huruom hundratals människor underkastades tortyr och där efter ihjälslagen. Att de själva undslupp berodde endast på att de ägde kunskaper i medicin och kunde sköta om sårade kommunist. Kommunisterna brände människor levande, stucko ut ögonen på dem och högo armar och ben av dem.

klök igen, ehuru hans hud under hela återstoden av hans liv behöll en egendomlig blåbläck färgton. Ännu är fallet Marshall Jenkins. Jenkins var en amerikansk matros, som slukades av en dödligt sårad kaskalot, men åter sprutas ut, när djuret kom upp till ytan. Det rör sig för övrigt, i båda fallen om amerikanska matrosar. Detta skulle ju också vilja till amerikner för att klara sig ur ett dylligt dilemma. Förmödenligen blevo de för matrosarna även för en kaskalot. Villket däremot tydligen dessa skeppshistorier icke Mitiv för dr Wilson, som med Jona synes dela förmånen av att "åga tron" i således förvånande hög grad.

Järnvägsförbindelse emellan Swift Current och Edmonton fullbordas.

Byggnadsprojektet omfattar 223,5 miles.

C. P. R:s rapport över byggnadet av bitenor föreligger nu färdig. Under förra året har konstruktionsarbetena framskridit betydligt i linjer, vilka förut hava auktoriserats i väst- och östra Honan. Kommunisterna ha där förövat blodiga massakrer och plundringar i samma stil som i Leijang. Ingenjören och hans hustru måste äsa, huruom hundratals människor underkastades tortyr och där efter ihjälslagen. Att de själva undslupp berodde endast på att de ägde kunskaper i medicin och kunde sköta om sårade kommunist. Kommunisterna brände människor levande, stucko ut ögonen på dem och högo armar och ben av dem.

MÄRKLIGT ANSLAG.

Den rika Orsa församling i Dalarna har på kommunalstämmas beslutat att skänka 30,000 kronor för inköp av utställningsplaner för gratis utdelning till socknens jordbrukare.

Kommunisterna få bakslag i Frankrike.

13,000 utvisade på ett och ett halvt år.

Senator Calmele interpellation om vilka åtgärder regeringen tänker vidtaga mot de revolutionära och kommunistiska intrigen har behandlats i franska deputeradekammaren, telegrafers från Paris. Den genom sitt antikommunistiska följt bekante riksdagsminister Sarraut syselsatte sig först med de kommunistiska ledarna och bekände sig till det gamla republikanska kravet på tankfrihet. Det kan emellertid icke vara fråga om yttrandefrihet, då kommunisterna öppet predika uppror i armén och kolonierna. Bolsjevikerna ämna endast utnyttja världsrevolutionen till förmån för Ryssland och till att på Väst-Europas ruiner skapa ett stort ryskt imperium. Moskva kommanderar och de franska kommunisterna lyda, ropade Sarraut under livligt bifall. Det är icke längre fråga om abstrakta teorier, utan om en direkt aktion och kränkning av lagarna. Detta får icke ostraffat fortsätta. Regeringen åmnar ta i med härdhandskarna. 182 domar ha hittills åkunnats och 246 processer pågå. Sedan augusti 1926 ha 13,000 utvisningar, till större delen kommunist utvisats.

Franska kommunistpartiet är för övrigt på tillbakagång, meddelade Sarraut. De betalade medlemmarna ha sjunkit från 72,000 till 56,000. Inom den allmänna förvaltningen finns det nu endast 350 kommunistiska celler med 7,000 medlemmar.

RUNT LAND OCH RIKEN.

Militärrevolt i Finland? Norris utnämnes till järnvägskommissionär.

Militärrevolt förebyggd i Finland.

Från Helsingfors telegraferades i lördags över United News Cable att ett flertal kommunister häktats i den finska huvudstaden efter att hava försökt organisera en militärrevolt och spritt antimilitaristisk propaganda bland soldater och underbefäl. De komma att ställas inför krigsrätt.

Norris utnämnd till järnvägskommissionär.

Förra premiärministern i Manitoba, Hon. T. C. Norris mottog i fredags kallelse till Järnvägskommissionen. Utnämningen kom icke öfverraskande, då Hon. Norris anses vara en av de främsta experterna inom tariffberäkningen och genom sin mångåriga utbildning, både som farmare och statistiker, besitter en ingående och erkänd erfarenhet i kommissionens arbete.

Förestår handelskrig mellan Storbritannien och Förenta Staterna?

Presidenten för Cardiffs handelskammare har i engelska pressen låtit kungöra ett uttalande till engelska affärsmän i vilket han föreslår att alla handelsvaror från Förenta Staterna skola förhållas inföga till Storbritannien och att bojkott skall utföras mot samma för så vitt icke en taxerändring kan genomdrivas av Förenta Staternas lagstiftande församling. Uttrycket har väckt stort upseende och man befarar inom en del kretsar att detta uttalande skall giva uphovet till ett handelskrig mellan Storbritannien och Förenta Staterna.

Bennet och Balchen nödsakade fortsätta norrut.

Aviatikerna Bennet och Balchen, vilka för närvarande vistas i norra Manitoba för att företaga provflygningar med kommande Byrds sydpolsmaskin, hava blivit nödsakade att förlägga sin verksamhet betydligt längre norrut än The Pas, då maskinens motorer äro inrättade för skarpare köld än vad som för närvarande härskar i trakterna vid The Pas. Fordplanet är annars synnerligen lämpligt för sydpolsfärden anse piloterna och de försök, vilka hittills utförts med detta maskin, hava givit synnerligen tillfredsställande resultat.

Vasaordens storlogemöte 1929 förlägges till New York.

Under den sista treårsperioden har Vasaorden instiftat 33 nya loger.

Storlogens av Vasaorden exekutiva råd har i dagarna erhållit möte i Chicago, Ill. varvid det bland annat bestämdes att förlägga nästa storlogemöte till New York City. Mötet kommer att avhållas under den första veckan av juni månad 1929 och den exekutiva kommittén planerar nu för detaljerna. Exekutiva rådet utgöres av följande: Stormästaren Oscar S. Ohlander, Chicago; vice stormästaren Albert N. Jacobson, Boston; storlogesekreteraren A. M. Anderson, Waterbury, Conn.; dr. Johannes Höving, New York; Carl J. Rolander, Worcester, Mass.; fru Helga Wenzberg, Chicago; och Alfred Green, Portland, Oreg. Sedan storlogemötet i Omaha, Nebr., i juni 1926 ha 33 nya loger av orden instiftats i Förenta Staterna och Canada.

JONA OCH VALFISKEN.

Litet var har väl läst Gamla testamentets bekanta äventyrs historia om Jona, som vart uppsvulven av en stor fisk, i vars buk han fick logera tre dagar och tre nätter, tills han utspredes av fisken. Saken har för övrigt på ett dråpligt sätt behandlats i Karl-feldts bekanta dalmålning "Jona på havsfärd". Man skulle nästan tycka att det så här spelat par tre tusen år senare inte skulle någon större roll för mänskligheten, om Jona verkligen vart uppsvulven eller ej, men se det tryckte ej de amerikanska vetenskapsmännen, som speciellt synes ägna sig åt att utreda sannolikheten av Gamla testamentets många sällsamma historier — a. b. när de inte såsom fundamentallitteratur utan vidare efter bokstaven anamma allt som är skrivet.

I dagarna innehåller en amerikansk teologisk tidskrift, "Princeton Theological Review" en "härd" zoologisk avhandling om möjligheten för Jona att logera tre dygn i den stora fiskens buk. Det är en dr. Ambrose Johns Wilson, som spekulerar över nämnda problem. Och han har kommit till den slutsatsen, att den stora fisken eller som den vanligen fått beta, valfiskan är identisk med pottfiskens eller kaskaloten, en valart, som enligt dr Wilson, kan uppnå 24 meters längd och som förekommer i havet vid mindre Asiens kust. Denne valfisks inre är så rymligt, att åtminstone 20 människor bekvämligen kunna stå upprätt där! säger han. Om man mot den bibliska berättelsens trovärdighet invänder, att valens svalg är alltför trångt för att låta en människa pas-

sera, så passar detta icke in på kaskaloten, som har ett stort och där till mycket tjärbart svalg. Vidundret i fråga kunde alltså mycket väl uppenbara Jona.

Men kunde Jona leva tre dagar och tre nätter i detta flytande hotell eller kanske snarare undervattensbåt? Jo, det var inte alls omöjligt, menar dr Wilson. Förty valfiskens inre måste innehålla luft, annars kunde fisken icke simma. Temperaturen torde förstås ju ha varit ganska hög, men dock icke så hög, att den verkade dödande. Högst oangenämt måste naturligtvis djurets magpart ha varit för Jona, men icke heller den var dödbesvärande.

Dr Wilson åberopar sig på tvänne fall, som låra ha inträffat i vår tid, då människor uppslukats av valar och blivit räddade. Ett fall ägde rum vid Falklandsöarna i februari 1891. Vid jakt på en valfisk blev en båt tillhörande skeppet "Star of the East" sönderslagen av en jätteskor kaskalot, och en matros vid namn James Bartley försvann. Valfisken blev senare dödad och man satte i gång med styckningen, som varade hela dagen och den följande natten. Nästa morgon blevo olika delar av valen, där ibland magen, transporterade upp på däck. Magen väckte matrosens uppmärksamhet emedan någonting rörelse sig inne i densamma. Man skar upp den och påträffade Bartley livslöande, men tydligen slinesrubbad. Tacka för det. Hiss förblev underlig under 14 dagar — vilket man ju inte får undra på — men sedan blev han

DANSKA KRAFTKARLAR.

Köpenhamnarna ha känt sig i viss mån kränkta över att en del tidningar gjort så stort nummer av en känd Horsens-polis och boxare Thyge Petersens styrka. Thyge Petersens blottat närvarar år, har det sagts, nog för att komma all stridslystnad hos främsmakarna i Horsens hamn att svalna.

Köpenhamnarna mena nu, att det finns och funnits lika goda karlar, ja bättre till i deras stad.

På polisen Antonen i Antonsegade har man t. ex. Europemästaren i brottning Johannes Jacobson. Överallt, varest denne man visar sig, blir det strax lugn. Han behöver ingen hjälp för att rensa en krog på ett ögonblick. Hjälpen skulle då bestå av en man, som stode ute på gatan och räknade antalet på dem, som konstpolit hästade ut.

Och på stationen i Kongensgade fanns för några år sedan en Simon, som åtnögt ansedd att vara Danmarks starkaste poliskonstapel. Han hette Svend Johansen men var alltför stark och måste förflyttas till landsbygden, varest han nu sprider skräck i lagöverträdare i Öster-Flackeberg härad.

En annan berömdhet hette Jörgensen. Hans styrka gjorde, att han fick sin tjänstgöring förlagd till de oroliga Vognsmagergade-kvartieren, i den danska huvudstaden, där han var i stånd att med ett tillfingor göra rent på hotell "Nordpolen" på en halv minut.

Men den starkaste polis som Köpenhamn någonsin haft var i alla fall Faurstov, som på åttiotalet tjänstgjorde på Nörregades polisstation. Han

Fransk-tysk hastighetstävling i luften.

Henkommen från sin flygning till Havanna meddelar Levine, att han i sin flygmaskinfabrik ämnar bygga ett stort aeroplan, som skall kunna medföra 50 passagerare och som skall gå i regelbunden trafik över Atlanten mellan New York och London. Maskinen skall förses med sju motorer på sammanlagt 6,000 hästkrafter. Man har redan satt i gång med bygandet av detta jättstora aeroplan och i slutet av sommaren skola de första provflygningarna äga rum.

Fransk-tysk hastighetstävling i luften.

Franska och tyska aviatiker planera för närvarande möjligheterna av att arrangera en hastighetstävling mellan gamla och nya värden. Den franske aviatikern Maurice Drouhin, som förra året var enastående av Charles Levine för Columbiaskinens flykt till Förenta Staterna, men aldrig startade och den tyske flygaren baron von Huenfeldt med kapten Herman Koehl som pilot ämna deltaga. Huenfeldt skall föra det förra året kapsejadede aeroplanet Bremen och Drouhin skall följa med en Fokkermaskin av nyaste modell.

(Forts. å sid. 3.)

Vasaordens storlogemöte 1929 förlägges till New York.

Under den sista treårsperioden har Vasaorden instiftat 33 nya loger.

Storlogens av Vasaorden exekutiva råd har i dagarna erhållit möte i Chicago, Ill. varvid det bland annat bestämdes att förlägga nästa storlogemöte till New York City. Mötet kommer att avhållas under den första veckan av juni månad 1929 och den exekutiva kommittén planerar nu för detaljerna. Exekutiva rådet utgöres av följande:

Stormästaren Oscar S. Ohlander, Chicago; vice stormästaren Albert N. Jacobson, Boston; storlogesekreteraren A. M. Anderson, Waterbury, Conn.; dr. Johannes Höving, New York; Carl J. Rolander, Worcester, Mass.; fru Helga Wenzberg, Chicago; och Alfred Green, Portland, Oreg. Sedan storlogemötet i Omaha, Nebr., i juni 1926 ha 33 nya loger av orden instiftats i Förenta Staterna och Canada.